



Nº Resolución: 2019000090
Fecha Resolución: 30/04/2019

| | |
|-------------------------|--|
| Expediente nº: | 918/2019 |
| Registro de entrada nº: | - |
| Procedimiento: | Expedientes de liquidación de los presupuestos |
| Asunto: | Liquidación del Presupuesto Ejercicio 2018 |
| Unidad Orgánica: | Intervención |

Visto que con fecha 13 de febrero de 2019, se incoó procedimiento para aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2018 del Ayuntamiento de Motril y sus organismos autónomos.

Visto que con fecha 30 de abril de 2019, se ha emitido Informe de Evaluación del cumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria, de Regla de Gasto y de cumplimiento del objetivo de Deuda.

Visto que con fecha 13 de febrero de 2019, fue emitido informe de Intervención sobre la liquidación del presupuesto del ejercicio 2018 del Organismo Autónomo de Recaudación, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

Visto que con fecha 8 de marzo de 2019, fue emitido informe de Intervención sobre la liquidación del presupuesto del ejercicio 2018 de la Residencia de San Luis, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

Visto que con fecha 30 de abril de 2019, ha sido emitido informe de Intervención sobre la liquidación del presupuesto del ejercicio 2018 del Ayuntamiento de Motril, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y con el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria



Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto General de 2018 del Ayuntamiento de Motril, del Organismo Autónomo de Recaudación y de la Residencia de San Luis.

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste celebre, de acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

TERCERO. Ordenar la remisión de copia de la liquidación al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas a través de la Oficina Virtual para la Coordinación Financiera con las Entidades Locales, así como a la Dirección General de Política Digital de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

Firmado electrónicamente
30 de abril de 2019 - 12:19:56
MARIA FLOR ALMON FERNANDEZ
Alcaldesa Presidenta

Firmado electrónicamente
30 de abril de 2019 - 12:23:21
INMACULADA SIERRA MORCILLO
Secretario/a



Nº Resolución: 2019000090
Fecha Resolución: 30/04/2019

| | |
|-------------------------|---|
| Expediente nº: | 918/2019 |
| Registro de entrada nº: | - |
| Procedimiento: | Expedientes de liquidación de los presupuestos |
| Asunto: | Liquidación del Presupuesto Ejercicio 2018 |
| Unidad Orgánica: | Intervención |

Visto que con fecha 13 de febrero de 2019, se incoó procedimiento para aprobar la liquidación del Presupuesto del ejercicio 2018 del Ayuntamiento de Motril y sus organismos autónomos.

Visto que con fecha 30 de abril de 2019, se ha emitido Informe de Evaluación del cumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria, de Regla de Gasto y de cumplimiento del objetivo de Deuda.

Visto que con fecha 13 de febrero de 2019, fue emitido informe de Intervención sobre la liquidación del presupuesto del ejercicio 2018 del Organismo Autónomo de Recaudación, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

Visto que con fecha 8 de marzo de 2019, fue emitido informe de Intervención sobre la liquidación del presupuesto del ejercicio 2018 de la Residencia de San Luis, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

Visto que con fecha 30 de abril de 2019, ha sido emitido informe de Intervención sobre la liquidación del presupuesto del ejercicio 2018 del Ayuntamiento de Motril, de conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales.

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y con el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria



Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto General de 2018 del Ayuntamiento de Motril, del Organismo Autónomo de Recaudación y de la Residencia de San Luis.

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste celebre, de acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

TERCERO. Ordenar la remisión de copia de la liquidación al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas a través de la Oficina Virtual para la Coordinación Financiera con las Entidades Locales, así como a la Dirección General de Política Digital de la Consejería de Hacienda y Administración Pública

Firmado electrónicamente
30 de abril de 2019 - 12:19:56
MARIA FLOR ALMON FERNANDEZ
Alcaldesa Presidenta

Firmado electrónicamente
30 de abril de 2019 - 12:23:21
INMACULADA SIERRA MORCILLO
Secretario/a

RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2018

| CONCEPTOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | AJUSTES | RESULTADO PRESUPUESTARIO |
|---|----------------------------|--------------------------------|----------------|--------------------------|
| a. Operaciones corrientes..... | 63.460.162,99 | 50.242.604,61 | | |
| b. Otras operaciones no financieras..... | 4.563.635,13 | 1.857.097,14 | | |
| 1. Total operaciones no financieras (a+b) | 68.023.798,12 | 52.099.701,75 | | |
| 2. Activos financieros..... | 12.000,00 | 12.000,00 | | |
| 3. Pasivos financieros | - | 2.806.328,85 | | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO | 68.035.798,12 | 54.918.030,60 | | 13.117.767,52 |
| AJUSTES: | | | | |
| 4. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | - | |
| 5. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 2.398.196,78 | |
| 6. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | (4.732.201,45) | (2.334.004,67) |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO | | | | 10.783.762,85 |

Copia electrónica auténtica de documento papel con CSV: 12433753624245430303 verificable en sede.motril.es/validacion

Número de anotación: con fecha de entrada:

Número de anotación: con fecha de entrada:



ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

| COMPONENTES | 2018 | | 2017 | |
|---|---------------|----------------|---------------|-----------------|
| | | | | |
| 1. (+) Fondos líquidos | | 22.386.358,43 | | 13.826.870,90 |
| 2. (+) Derechos pendientes de cobro | | 30.050.358,71 | | 28.329.897,33 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 5.707.883,97 | | 4.784.107,07 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 23.959.450,37 | | 23.203.267,56 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 383.024,37 | | 342.522,70 | |
| 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 10.989.565,08 | | 12.529.278,72 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 4.274.874,57 | | 3.805.240,80 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 2.181.584,71 | | 4.123.113,58 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 4.533.105,80 | | 4.600.924,34 | |
| 4. (+) Partidas pendientes de aplicación | | (22.006,09) | | (167.355,45) |
| - (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva | 196.259,74 | | 188.123,80 | |
| - (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 174.253,65 | | 20.768,35 | |
| I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4) | | 41.425.145,97 | | 29.460.134,06 |
| II. Saldos de dudoso cobro | | 16.979.218,52 | | 15.647.596,18 |
| III. Exceso de financiación afectada | | 28.466.773,71 | | 26.701.982,52 |
| IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III) | | (4.020.846,26) | | (12.889.444,64) |

Copia electrónica auténtica de documento papel con CSV: 12433753624245430303 verificable en sede.motril.es/validacion

Número de anotación: con fecha de entrada:

Número de anotación: con fecha de entrada:

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2018

Fecha de listado igual a: 31/12/2018



| Código de Concepto | Descripción | Inicial | | Actual | | Compromisos | | DR | | DR Anul | | Deudores | | I | | I Netos | | Saldo |
|---|---------------------------------------|---------------|---------------|----------|---------------|---------------|------------|--------------|---------------|---------------|----------------|----------|--|---|--|---------|--|-------|
| | | Inicial | Modific. | Modific. | C/C pendiente | DR Netos | DR Canc. | OI | Dev. I | %DR s/Pres | % I Neto s/DRN | | | | | | | |
| 11200 | DE NATURALEZA RUSTICA | 521.046,00 | 521.046,00 | 0,00 | 0,00 | 684.308,93 | 3.860,05 | 138.743,21 | 541.705,67 | 538.378,00 | -156.075,21 | 79,51% | | | | | | |
| 11300 | I.B.I DE NATURALEZA URBANA | 16.825.302,65 | 16.825.302,65 | 0,00 | 0,00 | 19.780.047,34 | 192.017,17 | 3.246.459,49 | 16.341.570,68 | 16.142.878,89 | -2.564.035,73 | 83,26% | | | | | | |
| 11400 | I.B.I. CARACTERISTICAS ESPECIAL | 293.618,41 | 293.618,41 | 0,00 | 0,00 | 343.928,43 | 141,34 | 42.532,68 | 301.254,41 | 296.073,74 | -44.985,01 | 87,44% | | | | | | |
| 11500 | IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA | 2.344.928,60 | 2.344.928,60 | 0,00 | 0,00 | 2.959.444,92 | 17.113,08 | 659.080,41 | 2.283.251,43 | 2.274.643,26 | -888.795,07 | 77,53% | | | | | | |
| 11600 | I.S/I VALOR TERRENOS NAT. URB | 1.316.276,52 | 1.316.276,52 | 0,00 | 0,00 | 4.775.877,36 | 440,22 | 96.319,73 | 4.679.117,41 | 4.651.313,29 | -3.431.356,50 | 97,97% | | | | | | |
| 13000 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS | 3.586.812,52 | 3.586.812,52 | 0,00 | 0,00 | 1.328.965,05 | 1.614,82 | 97.386,24 | 1.229.963,99 | 1.228.971,92 | 2.260.454,36 | 92,66% | | | | | | |
| Total Capítulo 1 Impuestos directos. | | 24.887.984,70 | 24.887.984,70 | 0,00 | 0,00 | 29.872.572,03 | 215.186,68 | 4.280.521,76 | 25.376.863,59 | 25.132.259,10 | -4.524.796,16 | 85,45% | | | | | | |
| 29000 | I. S/CONSTRUC., INST. Y OBRAS | 313.866,43 | 313.866,43 | 0,00 | 0,00 | 745.624,75 | 798,62 | 7.591,97 | 737.234,16 | 735.530,29 | -429.255,83 | 98,98% | | | | | | |
| 29100 | I. S/GASTOS SUNTUARIOS (COTOS) | 1.022,40 | 1.022,40 | 0,00 | 0,00 | 2.268,54 | 0,00 | 153,38 | 2.115,16 | 2.115,16 | -1.246,14 | 93,24% | | | | | | |
| Total Capítulo 2 Impuestos indirectos. | | 314.888,83 | 314.888,83 | 0,00 | 0,00 | 747.893,29 | 798,62 | 7.745,35 | 739.349,32 | 737.645,45 | -430.501,97 | 98,96% | | | | | | |
| 30200 | SER. RECOGIDA BASURA INDUSTRIAL | 1.388.826,37 | 1.388.826,37 | 0,00 | 0,00 | 1.531.390,90 | 29.618,73 | 159.220,05 | 1.342.552,12 | 1.329.193,60 | -99.587,28 | 89,50% | | | | | | |
| 30201 | SER. RECOGIDA BASURA DOMESTICA | 2.369.886,04 | 2.369.886,04 | 0,00 | 0,00 | 3.009.873,81 | 33.636,65 | 279.053,33 | 2.697.183,83 | 2.690.369,01 | -599.536,30 | 90,60% | | | | | | |
| 32100 | LICENCIAS URBANISTICAS | 481.745,78 | 481.745,78 | 0,00 | 0,00 | 618.861,58 | 261,91 | 480,15 | 618.119,52 | 613.829,14 | -132.563,51 | 99,02% | | | | | | |
| 32500 | TASAS POR EXPEDICIÓN DOCUMENTO | 42.103,05 | 42.103,05 | 0,00 | 0,00 | 67.487,45 | 0,00 | 0,00 | 67.487,45 | 67.234,20 | -25.131,15 | 100,00% | | | | | | |
| 32600 | TASA POR RETRADA DE VEHICULOS | 90.751,40 | 90.751,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.751,40 | 0,00% | | | | | | |
| 32900 | | 98,90 | 98,90 | 0,00 | 0,00 | 10.885,00 | 40,00 | 0,00 | 10.845,00 | 10.845,00 | -10.746,10 | 0,00% | | | | | | |

| Código de Concepto | Descripción | Inicial | | Actual | | Compromisos | | DR | | DR Amal. | | Deudores | | I | | I Netos | | Saldo |
|--------------------|---|------------|------------|---------------|----------|-------------|----------|------------|--------|------------|---------------|------------|----------|------------|------------|---------|---------|-------------|
| | | Modific. | Modific. | CIC pendiente | DR Netos | DR Canc. | DR Amal. | OI | Dev. I | %DR s/Prev | % I Netos/DRN | | | | | | | |
| DERECHOS DE EXAMEN | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.845,00 | 0,00 | 10.845,00 | 0,00 | 0,00 | 10965,62% | 100,00% | | | | | | 100,00% |
| 32901 | EXTINCION Y PREVENCIÓN INCENDIOS | 17.496,35 | 17.496,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 17.496,35 |
| 32902 | CEMENTERIOS | 114.985,11 | 114.985,11 | 0,00 | 0,00 | 180.798,43 | 0,00 | 180.798,43 | 0,00 | 180.798,43 | 180,317,43 | 180,317,43 | 481,00 | 180,317,43 | 180,317,43 | 156,82% | 100,00% | -65.332,32 |
| 32903 | SERVICIOS DE CONTROL ANIMAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 400,00 | 0,00% | 100,00% | -400,00 |
| 32904 | UTILIZ. ESCUDO MUNICIPAL | 15.108,45 | 15.108,45 | 0,00 | 0,00 | 13.546,29 | 0,00 | 13.546,29 | 0,00 | 13.546,29 | 13,546,29 | 13,546,29 | 959,59 | 12,586,70 | 12,586,70 | 83,31% | 100,00% | 2.521,75 |
| 32905 | UTILIZ. EDIFICIOS MUNICIPALES | 6.353,09 | 6.353,09 | 0,00 | 0,00 | 8.685,97 | 0,00 | 8.685,97 | 0,00 | 8.685,97 | 8,685,97 | 8,685,97 | 0,00 | 8,685,97 | 8,685,97 | 136,72% | 100,00% | -2.332,88 |
| 32906 | LCIAS AUTOTAXIS Y VEHICULOS AL. | 1.416,74 | 1.416,74 | 0,00 | 0,00 | 1.209,08 | 0,00 | 1.209,08 | 0,00 | 1.209,08 | 1,209,08 | 1,209,08 | 16,59 | 1,192,49 | 1,192,49 | 84,17% | 100,00% | 224,25 |
| 32907 | LONJAS Y MERCADOS | 45.971,78 | 45.971,78 | 0,00 | 0,00 | 37.526,94 | 0,00 | 37.526,94 | 0,00 | 37.526,94 | 33,502,00 | 33,502,00 | 0,00 | 33,502,00 | 33,502,00 | 81,63% | 100,00% | 8.444,84 |
| 32908 | LCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS | 177.110,05 | 177.110,05 | 0,00 | 0,00 | 175.855,44 | 0,00 | 175.855,44 | 0,00 | 175.855,44 | 172,654,46 | 172,654,46 | 2.298,59 | 170,355,87 | 170,355,87 | 97,98% | 100,00% | 3.573,20 |
| 32909 | PRESTAC.SERV.MATRIMONIOS CIVILES | 500,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 466,44 | 0,00 | 466,44 | 0,00 | 466,44 | 466,44 | 466,44 | 0,00 | 466,44 | 466,44 | 93,29% | 100,00% | 33,56 |
| 33000 | TASA ESTACIONAM. VEHICULOS | 604.321,17 | 604.321,17 | 0,00 | 0,00 | 622.465,24 | 0,00 | 622.465,24 | 0,00 | 622.465,24 | 622,465,24 | 622,465,24 | 0,00 | 622,465,24 | 622,465,24 | 103,00% | 100,00% | -18.144,07 |
| 33100 | TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS | 200.481,69 | 200.481,69 | 0,00 | 0,00 | 222.367,02 | 0,00 | 222.367,02 | 0,00 | 222.367,02 | 207,302,48 | 207,302,48 | 610,09 | 206,692,39 | 206,692,39 | 109,64% | 100,00% | -19.317,66 |
| 33500 | TASA OCUPACIÓN VIA PCA TERRAZA | 144.101,29 | 144.101,29 | 0,00 | 0,00 | 144.786,78 | 0,00 | 144.786,78 | 0,00 | 144.786,78 | 122,941,48 | 122,941,48 | 0,00 | 122,941,48 | 122,941,48 | 100,48% | 100,00% | -685,49 |
| 33600 | TASA POR OCUPACION VIA PUBLICA CON SUSPENSION | 26,42 | 26,42 | 0,00 | 0,00 | 105,68 | 0,00 | 105,68 | 0,00 | 105,68 | 105,68 | 105,68 | 0,00 | 105,68 | 105,68 | 400,00% | 100,00% | -79,26 |
| 33700 | TASA APROVECHAMIENTO DEL VUELO | 665.950,57 | 665.950,57 | 0,00 | 0,00 | 770.167,73 | 0,00 | 770.167,73 | 0,00 | 770.167,73 | 743,650,63 | 743,650,63 | 0,00 | 743,650,63 | 743,650,63 | 115,65% | 100,00% | -104.217,16 |
| 33800 | COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 99.290,54 | 0,00 | 99.290,54 | 0,00 | 99.290,54 | 99,290,54 | 99,290,54 | 0,00 | 99,290,54 | 99,290,54 | 0,00% | 100,00% | -99.290,54 |
| 33900 | OCUPAC. VIA PUBLICA QUIOSCOS | 20.086,40 | 20.086,40 | 0,00 | 0,00 | 12.733,20 | 0,00 | 12.733,20 | 0,00 | 12.733,20 | 5.270,40 | 5.270,40 | 0,00 | 5.270,40 | 5.270,40 | 62,64% | 100,00% | 7.504,40 |
| 33901 | OCUPACION VIA PUBLICA PUESTOS | 61.030,33 | 61.030,33 | 0,00 | 0,00 | 41.529,46 | 0,00 | 41.529,46 | 0,00 | 41.529,46 | 41,529,46 | 41,529,46 | 18,60 | 41,510,86 | 41,510,86 | 68,02% | 100,00% | 19.519,47 |
| 33902 | RESERVA ESPACIO EN VIA PUBLICA | 45.801,48 | 45.801,48 | 0,00 | 0,00 | 52.324,49 | 0,00 | 52.324,49 | 0,00 | 52.324,49 | 47,528,19 | 47,528,19 | 56,70 | 47,471,49 | 47,471,49 | 112,92% | 100,00% | -5.916,84 |
| 33903 | VALLAS, ANDAMIOS Y MATER. CONS | 12.709,29 | 12.709,29 | 0,00 | 0,00 | 21.162,68 | 0,00 | 21.162,68 | 0,00 | 21.162,68 | 18,629,05 | 18,629,05 | 0,00 | 18,629,05 | 18,629,05 | 165,78% | 100,00% | -8.360,31 |
| 34100 | SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO | 28.814,25 | 28.814,25 | 0,00 | 0,00 | 23.466,28 | 0,00 | 23.466,28 | 0,00 | 23.466,28 | 120,90 | 120,90 | 0,00 | 120,90 | 120,90 | 81,02% | 100,00% | 5.468,87 |

| Código de Concepto | Descripción | Inicial | | Actual | | Compromisos | | DR | | Deudores | | I | | F Netos | | Saldo | |
|--|-------------|------------|------------|----------|----------|---------------|---------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-------------|-------------|
| | | Modific. | Modific. | Modific. | Modific. | CIC pendiente | CIC pendiente | DR | DR | DR Anul. | DR Anul. | DR | DR | Dev. I | Dev. I | | % DR s/Prev |
| 34200 | | 2.469,43 | 2.469,43 | 0,00 | 0,00 | 1.056,00 | 1.056,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.056,00 | 1.056,00 | 1.056,00 | 1.056,00 | 1.056,00 | 1.413,43 |
| CURSOS Y SEMINARIOS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.056,00 | 1.056,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.056,00 | 0,00 | 0,00 | 42,76% | 42,76% | 100,00% | 100,00% |
| 34300 | | 307.556,06 | 307.556,06 | 0,00 | 0,00 | 259.090,23 | 259.090,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 259.090,23 | 259.090,23 | 259.090,23 | 259.090,23 | 259.090,23 | 48.265,83 |
| SERVICIOS DEPORTIVOS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 259.090,23 | 259.090,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 259.090,23 | 0,00 | 0,00 | 84,50% | 84,50% | 100,00% | 100,00% |
| 34400 | | 7.000,00 | 7.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.532,00 | 12.532,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.000,00 | 5.532,00 | 5.532,00 | 5.532,00 | 5.532,00 | -5.532,00 | 44,14% |
| ENTRADAS A MUSEOS Y EXPOSICIONES | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.532,00 | 12.532,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.532,00 | 0,00 | 0,00 | 179,03% | 179,03% | 100,00% | 100,00% |
| 34401 | | 3.639,00 | 19.613,00 | 0,00 | 0,00 | 20.813,00 | 20.813,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.813,00 | 20.813,00 | 20.813,00 | 20.813,00 | -1.200,00 | 100,00% |
| ENTRADAS A ESPECTACULOS | | | 15.974,00 | 0,00 | 0,00 | 20.813,00 | 20.813,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.813,00 | 0,00 | 0,00 | 106,12% | 106,12% | 100,00% | 100,00% |
| 34402 | | 0,00 | 2.379,00 | 0,00 | 0,00 | 2.379,00 | 2.379,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.379,00 | 2.379,00 | 2.379,00 | 2.379,00 | 0,00 | 100,00% |
| Entradas a Espectáculos Juvenud | | | 2.379,00 | 0,00 | 0,00 | 2.379,00 | 2.379,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.379,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% |
| 36000 | | 11.971,38 | 11.971,38 | 0,00 | 0,00 | 12.788,44 | 12.788,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.788,44 | 12.788,44 | 12.788,44 | 12.788,44 | -817,06 | 100,00% |
| VENTAS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.788,44 | 12.788,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.788,44 | 0,00 | 0,00 | 106,83% | 106,83% | 100,00% | 100,00% |
| 36002 | | 2.880,00 | 2.880,00 | 0,00 | 0,00 | 351,00 | 351,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 351,00 | 351,00 | 351,00 | 351,00 | 2.529,00 | 100,00% |
| VENTA DE LIBROS Y REVISTAS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 351,00 | 351,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 351,00 | 0,00 | 0,00 | 12,19% | 12,19% | 100,00% | 100,00% |
| 38900 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.375,12 | 183.375,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 174.299,33 | 174.299,33 | 174.299,33 | 174.299,33 | -183.375,12 | 95,05% |
| OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 183.375,12 | 183.375,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9.075,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 100,00% | 100,00% |
| 39100 | | 24.034,15 | 24.034,15 | 0,00 | 0,00 | 25.813,40 | 25.813,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.702,62 | 11.110,78 | 11.110,78 | 11.110,78 | 11.110,78 | -1.779,25 | 43,04% |
| POR INFRACCIONES URBANISTICAS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 25.813,40 | 25.813,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.110,78 | 0,00 | 0,00 | 107,40% | 107,40% | 100,00% | 100,00% |
| 39110 | | 51.556,77 | 51.556,77 | 0,00 | 0,00 | 60.253,96 | 60.253,96 | 8.859,01 | 24.431,22 | 8.859,01 | 24.431,22 | 26.963,73 | 26.963,73 | 26.963,73 | 26.963,73 | 141,82 | 52,46% |
| MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOGAS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 51.394,95 | 51.394,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.963,73 | 0,00 | 0,00 | 99,72% | 99,72% | 100,00% | 100,00% |
| 39120 | | 262.232,08 | 262.232,08 | 0,00 | 0,00 | 1.241.540,08 | 1.241.540,08 | 101.592,26 | 753.707,16 | 101.592,26 | 753.707,16 | 386.040,66 | 386.040,66 | 386.040,66 | 386.040,66 | -872.769,51 | 33,59% |
| MULTAS INFRACCION, CIRCULACION | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.135.001,59 | 1.135.001,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 386.040,66 | 4.746,23 | 4.746,23 | 4.746,23 | 4.746,23 | 33,59% | 33,59% |
| 39130 | | 9.786,57 | 9.786,57 | 0,00 | 0,00 | 8.014,80 | 8.014,80 | 2.000,00 | 1.826,18 | 2.000,00 | 1.826,18 | 1.826,18 | 1.826,18 | 1.826,18 | 1.826,18 | 3.771,77 | 30,36% |
| MULTAS O.M.I.C. | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.014,80 | 6.014,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.826,18 | 0,00 | 0,00 | 61,46% | 61,46% | 100,00% | 100,00% |
| 39140 | | 7.950,00 | 7.950,00 | 0,00 | 0,00 | 26.045,91 | 26.045,91 | 0,00 | 18.493,91 | 0,00 | 18.493,91 | 9.552,00 | 9.552,00 | 9.552,00 | 9.552,00 | -18.896,42 | 31,11% |
| MULTAS MEDIO AMBIENTE | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 26.846,42 | 26.846,42 | 0,00 | 9.552,00 | 0,00 | 9.552,00 | 1.199,49 | 1.199,49 | 1.199,49 | 1.199,49 | 337,69% | 31,11% |
| 39190 | | 8.655,00 | 8.655,00 | 0,00 | 0,00 | 4.442,80 | 4.442,80 | 0,00 | 3.021,00 | 0,00 | 3.021,00 | 1.421,80 | 1.421,80 | 1.421,80 | 1.421,80 | 4.212,20 | 52,00% |
| OTRAS MULTAS Y SANCIONES | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.442,80 | 4.442,80 | 0,00 | 1.421,80 | 0,00 | 1.421,80 | 0,00 | 0,00 | 51,33% | 51,33% | 100,00% | 100,00% |
| 39211 | | 324.599,89 | 324.599,89 | 0,00 | 0,00 | 540.691,04 | 540.691,04 | 0,00 | 540.691,04 | 0,00 | 540.691,04 | 537.290,65 | 537.290,65 | 537.290,65 | 537.290,65 | -212.690,76 | 100,00% |
| RECARGO DE APREMIO | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 537.290,65 | 537.290,65 | 0,00 | 540.691,04 | 0,00 | 540.691,04 | 3.400,39 | 3.400,39 | 3.400,39 | 3.400,39 | 165,52% | 100,00% |
| 39500 | | 123.955,13 | 123.955,13 | 0,00 | 0,00 | 281.829,46 | 281.829,46 | 0,00 | 281.829,46 | 0,00 | 281.829,46 | 1.374,20 | 1.374,20 | 1.374,20 | 1.374,20 | -156.580,13 | 100,00% |
| OTROS INGRESOS POR INTERESES DE DEMORA | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 280.515,26 | 280.515,26 | 0,00 | 281.829,46 | 0,00 | 281.829,46 | 0,00 | 0,00 | 226,34% | 226,34% | 100,00% | 100,00% |
| 39701 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.065,16 | 4.065,16 | 0,00 | 4.065,16 | 0,00 | 4.065,16 | 0,00 | 0,00 | 4,06% | 4,06% | -4.065,16 | 100,00% |
| INDEMNIZACION SUSTITUTORIA COCHERAS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.065,16 | 4.065,16 | 0,00 | 4.065,16 | 0,00 | 4.065,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% | 100,00% | 100,00% |
| 39710 | | 0,00 | 290.212,93 | 0,00 | 0,00 | 528.712,93 | 528.712,93 | 0,00 | 528.712,93 | 0,00 | 528.712,93 | 0,00 | 528.712,93 | 528.712,93 | 528.712,93 | -238.500,00 | 100,00% |
| OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS | | | 290.212,93 | 0,00 | 0,00 | 528.712,93 | 528.712,93 | 0,00 | 528.712,93 | 0,00 | 528.712,93 | 0,00 | 0,00 | 182,18% | 182,18% | 100,00% | 100,00% |
| 39800 | | 100,00 | 19.698,17 | 0,00 | 0,00 | 43.632,08 | 43.632,08 | 0,00 | 43.632,08 | 0,00 | 43.632,08 | 0,00 | 43.632,08 | 43.632,08 | 43.632,08 | -23.952,91 | 100,00% |
| INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA | | | 19.698,17 | 0,00 | 0,00 | 43.632,08 | 43.632,08 | 0,00 | 43.632,08 | 0,00 | 43.632,08 | 0,00 | 0,00 | 221,49% | 221,49% | 100,00% | 100,00% |
| 39901 | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 4.956,22 | 4.956,22 | 0,00 | 4.956,22 | 0,00 | 4.956,22 | 0,00 | 4.956,22 | 4.956,22 | 4.956,22 | -2.956,22 | 100,00% |
| ANUNCIOS EN BOLETINES | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.956,22 | 4.956,22 | 0,00 | 4.956,22 | 0,00 | 4.956,22 | 0,00 | 0,00 | 247,81% | 247,81% | 100,00% | 100,00% |
| 39902 | | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 | 100,00% |

| Código de Concepto | Número de anotación: con fecha de entrada. | | Actual Modific. | Compromisos CIC pendiente | DR DR Netos | DR Anul. DR Canc. | Deudores | | I Dev. I | I Netos %DR s/Prev | Saldo % I Neto s/DRN |
|--|--|---------------------|--------------------|------------------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|
| | Inicial | Modific. | | | | | OT | OT | | | |
| INGRESOS FOTOCOPIAS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| 39903 | 37.384,78 | 37.384,78 | 0,00 | 0,00 | 107.442,70 | 0,00 | 0,00 | 107.442,70 | 107.442,70 | 107,053,71 | -69.670,93 |
| COSTAS RECAUDACION EJECUTIVA | | | 0,00 | 0,00 | 107.053,71 | 0,00 | 107.442,70 | 386,99 | 386,99 | 286,36% | 100,00% |
| 39904 | 48.814,22 | 48.814,22 | 0,00 | 0,00 | 41.559,07 | 0,00 | 38.223,21 | 3.335,86 | 3.335,86 | 3.335,86 | 7.255,15 |
| RECURSOS EVENTUALES | | | 0,00 | 0,00 | 41.559,07 | 0,00 | 3.335,86 | 0,00 | 0,00 | 85,14% | 8,03% |
| 39905 | 37,50 | 37,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 37,50 |
| PRESTACION DE SERVICIOS | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| Total Capítulo 3 Tasas precios públicos y otros ingresos. | 7.773.057,96 | 8.101.223,06 | 0,00 | 0,00 | 11.178.319,15 | 276.649,11 | 1.398.307,24 | 9.502.362,80 | 9.502.362,80 | 9.462.157,37 | -2.760.241,55 |
| 42000 | 12.863.362,20 | 12.863.362,20 | 0,00 | 0,00 | 13.140.431,62 | 0,00 | 0,00 | 13.140.431,62 | 13.140.431,62 | 12.759.070,04 | 104.292,16 |
| PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS | | | 0,00 | 0,00 | 12.759.070,04 | 0,00 | 13.140.431,62 | 381.361,58 | 381.361,58 | 99,19% | 100,00% |
| 42020 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 215.837,00 | 0,00 | 0,00 | 215.837,00 | 215.837,00 | 215,837,00 | -215.837,00 |
| COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES | | | 0,00 | 0,00 | 215.837,00 | 0,00 | 215.837,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| 42090 | 29.842,79 | 132.097,76 | 0,00 | 0,00 | 215.253,07 | 0,00 | 0,00 | 215.253,07 | 215.253,07 | 215,253,07 | -83.155,31 |
| OTRAS TRANSF. CORRIENTES A.G.E. | | | 0,00 | 0,00 | 215.253,07 | 0,00 | 215.253,07 | 0,00 | 0,00 | 162,95% | 100,00% |
| 42100 | 0,00 | 646.996,50 | 0,00 | 0,00 | 593.288,25 | 0,00 | 0,00 | 593.288,25 | 593.288,25 | 593,288,25 | 53.708,25 |
| TRANSF. CORRIENTES DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL | | | 0,00 | 0,00 | 593.288,25 | 0,00 | 593.288,25 | 0,00 | 0,00 | 91,70% | 100,00% |
| 42190 | 0,00 | 4.875,40 | 0,00 | 0,00 | 18.900,85 | 0,00 | 0,00 | 18.900,85 | 18.900,85 | 18.900,85 | -14.025,45 |
| DE OTROS ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS | | | 0,00 | 0,00 | 18.900,85 | 0,00 | 18.900,85 | 0,00 | 0,00 | 387,68% | 100,00% |
| 45000 | 2.904.384,57 | 2.904.384,57 | 0,00 | 0,00 | 2.988.195,56 | 0,00 | 0,00 | 2.988.195,56 | 2.988.195,56 | 2.988.195,56 | -83.810,99 |
| PARTICIPACION DE LOS TRIBUTOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA | | | 0,00 | 0,00 | 2.988.195,56 | 0,00 | 2.988.195,56 | 0,00 | 0,00 | 102,89% | 100,00% |
| 45002 | 429.367,37 | 2.360.825,20 | 0,00 | 0,00 | 2.186.419,17 | 0,00 | 0,00 | 2.186.419,17 | 2.186.419,17 | 2.139.446,83 | 221.378,37 |
| TR. CONV. SS. SOCIALES Y PLAN I | | | 0,00 | 0,00 | 2.186.419,17 | 0,00 | 2.186.419,17 | 0,00 | 0,00 | 90,62% | 100,00% |
| 45030 | 0,00 | 89.316,33 | 0,00 | 0,00 | 96.519,67 | 0,00 | 0,00 | 96.519,67 | 96.519,67 | 96,519,67 | -7.203,34 |
| TRANSF. CTES EN MATERIA DE EDUCACION | | | 0,00 | 0,00 | 96.519,67 | 0,00 | 96.519,67 | 0,00 | 0,00 | 108,06% | 100,00% |
| 45080 | 0,00 | 8.419,01 | 0,00 | 0,00 | 14.469,01 | 0,00 | 0,00 | 14.469,01 | 14.469,01 | 14.469,01 | -6.050,00 |
| OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION | | | 0,00 | 0,00 | 14.469,01 | 0,00 | 14.469,01 | 0,00 | 0,00 | 171,86% | 100,00% |
| 45100 | 0,00 | 530.524,95 | 0,00 | 0,00 | 341.530,96 | 0,00 | 0,00 | 341.530,96 | 341.530,96 | 341.530,96 | 188.993,99 |
| DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS DE LA COMUNIDAD | | | 0,00 | 0,00 | 341.530,96 | 0,00 | 341.530,96 | 0,00 | 0,00 | 64,38% | 100,00% |
| 46100 | 0,00 | 25.575,00 | 0,00 | 0,00 | 49.650,00 | 0,00 | 0,00 | 49.650,00 | 49.650,00 | 49.650,00 | -24.075,00 |
| DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS | | | 0,00 | 0,00 | 49.650,00 | 0,00 | 49.650,00 | 0,00 | 0,00 | 194,13% | 100,00% |
| 46300 | 0,00 | 54.200,00 | 0,00 | 0,00 | 60.845,31 | 0,00 | 0,00 | 60.845,31 | 60.845,31 | 60.845,31 | -6.645,31 |
| TRANSF. CORRIENTES DE MANCOMUNIDADES | | | 0,00 | 0,00 | 60.845,31 | 0,00 | 60.845,31 | 0,00 | 0,00 | 112,26% | 100,00% |
| 46701 | 2.645.577,75 | 2.650.278,62 | 0,00 | 0,00 | 2.650.278,62 | 0,00 | 0,00 | 2.650.278,62 | 2.650.278,62 | 2.650.278,62 | 0,00 |
| CONSORCIO PROV. DE BOMBEROS | | | 0,00 | 0,00 | 2.650.278,62 | 0,00 | 2.650.278,62 | 0,00 | 0,00 | 100,00% | 100,00% |
| 47000 | 0,00 | 20.480,40 | 0,00 | 0,00 | 25.620,40 | 0,00 | 0,00 | 25.620,40 | 25.620,40 | 25.620,40 | -5.140,00 |
| DE EMPRESAS PRIVADAS | | | 0,00 | 0,00 | 25.620,40 | 0,00 | 25.620,40 | 0,00 | 0,00 | 135,10% | 100,00% |
| 49000 | 0,00 | 1.232.890,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.232.890,46 |
| DEL FONDO SOCIAL EUROPEO | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00% |
| 49100 | 0,00 | 85.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 85.000,00 |

| Código de Concepto | Descripción | Número de anotación: con fecha de entrada. | Inicial | | Actual Modific. | Compromisos | | DR | | Deudores | | I | | F Netos | | Saldo |
|--|---|--|---------------|---------------|-----------------|---------------|----------|----------|------|----------|---------------|----------------|---------------|--------------|-------------|---------------|
| | | | Modific. | Actual | | CIC pendiente | DR Netos | DR Anul. | OI | Dev. I | %DR a Prev | % I Neto s/DRN | | | | |
| DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 4 Transferencia corrientes. | | | 18.872.534,68 | 23.609.226,40 | 4.736.691,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.597.239,49 | 428.333,92 | 22.597.239,49 | 0,00% | 93,90% | 1.440.320,83 |
| 52000 | INTERESES DE DEPOSITOS | | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 93,77 | 0,00 | 93,77 | 93,77 | 1.906,23 | |
| 54900 | OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBL | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 93,77 | 0,00 | 93,77 | 4,69% | 100,00% | |
| 55000 | CONCESIONES ADMINISTRATIVAS | | 10.000,00 | 43.630,36 | 33.630,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.809,62 | 247.717,76 | 247.717,76 | 247,717,76 | -215.897,02 | |
| Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales. | | | 12.000,00 | 45.630,36 | 33.630,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.809,62 | 259.811,53 | 259.811,53 | 594,83% | 95,45% | -225.990,79 |
| Total Capítulo 6 Enajenación de inversiones reales. | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 60000 | VENTA DE SOLARES | | 0,00 | 2.691.090,62 | 2.691.090,62 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.691.090,62 | 0,00 | 2.691.090,62 | 2.691.090,62 | 0,00 | |
| 72190 | TRANSF. CAPITAL ADM GNRAL ESTADO | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 450.838,39 | 0,00 | 450.838,39 | 0,00% | 100,00% | -450.838,39 |
| 75002 | TRANSF. CAPITAL CONV. SERV. SOCIALES | | 0,00 | 38.188,66 | 38.188,66 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.598,95 | 0,00 | 55.598,95 | 145,59% | 100,00% | -17.410,29 |
| 75080 | OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADM JUNTA ANDALUCIA | | 0,00 | 256.574,07 | 256.574,07 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 229.798,02 | 0,00 | 229.798,02 | 89,56% | 100,00% | 26.776,05 |
| 75100 | OTRAS TRANSF DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS DE LA COMUNIDAD | | 0,00 | 729.180,06 | 729.180,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 729.180,06 | |
| 76100 | TRANSF. CAPITAL DE LA DIPUTACION | | 0,00 | 855.265,30 | 855.265,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 738.109,15 | 0,00 | 738.109,15 | 86,30% | 100,00% | 117.156,15 |
| 77000 | SUBV CAPITAL EMPRESAS PRIVADAS | | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 100,00% | 0,00 | |
| 79100 | DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL | | 0,00 | 8.600.000,00 | 8.600.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329.000,00 | 0,00 | 329.000,00 | 3,83% | 100,00% | 8.271.000,00 |
| Total Capítulo 7 Transferencias de capital. | | | 0,00 | 10.548.408,09 | 10.548.408,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.872.544,51 | 0,00 | 1.872.544,51 | 17,75% | 100,00% | 8.675.863,58 |
| 83000 | REINTEGROS DE ANTICIPOS DEL PERSONAL | | 12.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 3,500,00 | 0,00 | |
| 87010 | | | 0,00 | 26.701.982,51 | 26.701.982,51 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 100,00% | 29,17% | 26.701.982,51 |

| Código de Concepto | Número de anotación con fecha de entrada | Inicial | Actual | | Compromisos | | DR | | DR Anul. | | Deudores | | I | | I Netos | | Saldo | |
|--|--|---------------|---------------|---------------|---------------|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|----------|----------|------|---------|----------|---------------|--|
| | | | Modific. | 26.701.982,51 | CIC pendiente | DR Netos | DR Canc. | OF | Dev. I | %DR s/Prev | %I Neto s/DRN | | | | | | | |
| PARA GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Total Capítulo 8 Activos financieros. | | 12.000,00 | 26.713.982,51 | 0,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.500,00 | 3.500,00 | 3.500,00 | 0,00 | 0,00% | 3.500,00 | 26.701.982,51 | |
| Total Ingresos | | 51.872.466,17 | 96.912.434,57 | 0,00 | 69.243.280,24 | 492.634,41 | 5.707.883,97 | 63.042.761,86 | 62.327.914,15 | 28.876.636,45 | 714.847,71 | 70,20% | 91,61% | | | | | |
| | | | 45.039.968,40 | 0,00 | 68.033.798,12 | 0,00 | 63.042.761,86 | | | | | | | | | | | |

Número de anotación: con fecha de entrada:



AYUNTAMIENTO DE MOTRIL

Estado de ejecución de Gastos

Periodo: 2018

Fecha de listado igual a: 31/12/2018

| Rem | Código de la Partida | Descripción | Inicial Vinculación | Modificación Inc. Rem. | Actual RC, Pdt. + ND | A pendiente | D pendiente | O pendiente | P pendiente | RP Reintegros | Saldo Remanente | %ADs/Cr | %O/Cr |
|-----|----------------------|--|---------------------|--------------------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-----------------|---------|---------|
| | | Total Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL. | 22.595.434,65 | 3.539.444,62 1.687.276,13 | 26.134.879,27 | 26.091.550,35 | 26.091.550,35 | 25.415.933,26 | 24.949.952,80 | 2.494.952,80 | 43.328,92 | 0,17% | 97,25% |
| | | Total Capítulo 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | 16.648.011,63 | 1.332.539,58 977.045,45 | 17.980.551,21 | 16.652.164,18 | 16.625.055,87 | 16.411.596,84 | 13.950.603,98 | 13.874.583,73 | 1.000.418,85 | 5,56% | 91,27% |
| | | Total Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS. | 790.001,00 | -182.000,00 0,00 | 608.001,00 | 585.870,53 | 585.870,53 | 585.870,53 | 585.738,53 | 585.726,10 | 22.130,47 | 3,64% | 96,36% |
| | | Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES. | 6.860.321,64 | 1.063.850,30 51.741,26 | 7.924.171,94 | 7.831.555,55 | 7.831.555,55 | 7.829.203,98 | 7.304.169,36 | 7.291.112,21 | 92.616,39 | 1,17% | 98,80% |
| | | Total Capítulo 6 INVERSIONES REALES. | 0,00 | 38.811.902,80 34.038.267,54 | 38.811.902,80 | 5.990.437,67 | 4.392.831,10 | 1.490.491,07 | 885.838,17 | 885.838,17 | 32.813.693,52 | 84,55% | 3,84% |
| | | Total Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. | 100,00 | 700.037,99 331.784,76 | 700.137,99 | 366.606,07 | 366.606,07 | 366.606,07 | 240.084,07 | 237.614,18 | 333.531,92 | 47,64% | 52,36% |
| | | Total Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS. | 12.000,00 | 0,00 0,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | 0,00 | 0,00% | 100,00% |
| | | Total Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS. | 3.044.642,53 | -235.000,00 0,00 | 2.809.642,53 | 2.806.328,85 | 2.806.328,85 | 2.806.328,85 | 2.806.328,85 | 2.806.328,84 | 3.313,68 | 0,12% | 99,88% |
| | | Total Gastos | 49.950.511,45 | 45.030.775,29 37.086.115,14 | 94.981.286,74 | 60.336.513,20 | 58.711.798,32 | 54.918.030,60 | 50.734.715,76 | 50.643.156,03 | 34.309.033,75 | 36,12% | 57,82% |
| | | | | | 335.739,79 | 1.624.714,88 | 3.793.767,72 | 4.183.314,84 | 91.559,73 | 251.887,18 | 40.063.256,14 | 61,81% | 92,22% |

Copia electrónica auténtica de documento papel con CSV: 12433753624245430303 verificable en sede.motril.es/validacion

Número de anotación: con fecha de entrada: